resliliitio, invenire nequiret . voblsque noslr is deder i 

mus li t teris In mandat is , ul pecuniam ipsam usque ad 

nostrum beneplacitura servaret is : mandamus qua tenus 

pecuniam quara vobis ob Id idem rex assignavil vel 

duxerit a ss ignandam, nobili viro B[aldulno], heredi 

imperl i Romanie el eomili Namucens i , in ipsius im

perii proficiscenli succursum, integro assignare cure

tis. Dat. Laterani , I I I I idus decemlir is , anno duode

cimo. » 

464« Lalran, 8 décembre 1238. 

Archiepiscojio Remensi mandai quatenus, — non obstante 
processi! electi Coloniensis, nondum confirmali, qui praejio
sito Aquensi, a quibusdam de capitulo Leodiensi in episco
jium Lendiensem eleclo, fecerat munus confirmationis im
pondi, — in negolio sibi conimisso super eleclione episcopi in 
eadem ecdesia Leodiensi jirncedat, juxta jiriorum litterarum 
ad ipsum directarum enntinenliam, ac nobiles, minisloriales, 
communitates el fldeles ejusdem ecclesiae moneat et inducat, 
et, si tijius fuerit, compellat ad defendendum homines et 
fldeles ijisius ecclesiae, qui sententiam ajitislolicam sujior 
ejusdem eleclinnis ne,giilio volucrint e.xspeclare. — (REG. 19, 
L 62 1"; ann. XII, e 330; — MOREAU 1192, L 226; — J. P . 

KIRSCH, Das Liiltìcber Schisma coni Jahre I23S, in RSmi.sclie 
Quadalsehrift de, t. Ili (1889), p. 189, n° 2; — cL .supra, 
ìì" 4587.) 

Il .. archiepiscopo Remensi. Intellecto quod, ecclesia 

Leodiensi vacante, divisa essent vola eligenlium in 

diversa, et propler hoc ad noslram audienl iam appel

lalum, nos, cupientes, proni interest noslra, indomp

nilal i ejusdora ecclesie procavere, dilectis filiis .. pre

posilo, . . decano et capitulo, ac univers is nobil ibus, 

ministerlall l ius el communi ta t ibus fidelibus diete ec

clesie per l i l teras nostras curavimus dislr ict ius i n h i 

bere, ne casira el muni t iones ipsius , donec electionis 

negotium per Sedera Apostolicara finem dobitum sor

l iatur, alicui par t ium assignare p r e s u m a n t , vel de 
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spiritualibus seu de lemporalibus respondere ; injuncto 
tibi per alias noslras litteras, si bene merainiinus, ul 
quicquid conlra prohibitionem nostram, post appella
tionem hujusmodi, ab aliqua partium fuerit attempta
tum, in statum pristinum revocares, presumplores seu 
contradiclores quoslibel vel rebelles per censuram 
ecclesiasticam, appellalione poslposita, compescendo. 
Sed quia, sicut accepimus, [..] preposilus Aquensis, qui 
a quibusdam de capitulo electus asserilur, ab .. eleclo 
Coloniensi, nondura confirmalo, munus sibi fecit con
firmationis impendi, fraternitali tue per aposlolica 
scripla mandamus qualenus, ejusdem Coloniensis vel 
delegatorum ab eo non obstante processu, in negotio 
tibi coraraisso procodens juxta priorum continentiam 
lilterarura, eosdera nobiles, minisloriales, coraraunita-
tes ac fideles moneas allenlius el inducas, et, si opus 
fuerit, ecclesiastica censura compellas ad defendendum 
homines et fideles ipsius ecclesie, qui senlenliam nos
tram, juxta tenorem raandali noslri ad te direcli, vo
luerint expectare ; juramentis, si qua super hoc ab eis 
per alterulram parlium sunt extorla conlra inhibitio
nem noslrara, irrilis nunliatis. Dat. Laterani, VI idus 
decorabris, anno duodocimo. » 

ANNEE. 118& 

4 6 4 3 Lalran, 8 décembre 1238. 
Archiepiscopo Remensi et episcopo Cameracensi, quibus 

negolium eleclinnis in Leodiensi ecclesia sub cerla forma 
commiserat, de e.adem re scribit et mandai quatenus, — non 
obstante processu electi Coloniensis, nondum confirmati, qui 
jiraeposito Aquensi, a quibusdam de capitulo Leodiensi in 
episcopum Leodicn.sem electo, fecerat munus confirmationis 
impendi, — .ad eeelesiam Leodiensem, vel ad locum .alium, 
ad quem partes secure venire valerent, personaliter acceden
tes, in commisso sibi no.gotio, etiamsi allerutra partium, citata 
legitimo, ad ipsorum praesenliam accedere neglexerit, de pla
no, juxla priorum ad ipsos dircctai-um continenliam lilter.a-
rum, procedant. — (REG. 19, f. 62 r° ; ann. XII, e. 331 ; — 
MOREAU 1192, L 228.) 

Il .. archiepiscopo Remensi et .. episcopo Cameracensi. 
Cum negoliura eledionis —. Dat. ut supra. » 

4 6 4 4 Lalrjin, 1"' di-cembre 1238. 

.Sibill.ao, dominae Belli .foci, viduae, significai .so, — cum, 
Humberlo, domino Belli Joci, ejusdem dnminae filin, cruce-
si.gnalo, « in imperli Conslanlinopolilani subsidium prnce-
» dente », non ossei qui eidem dominae « tuilinnis njini-Uine 
» subsidium » largirelur, — poi'.snnam, familiam et terram 
ejus, cum omnibus bonis, sub beati Petri et sua pi'ntcctione 
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suscipere. — (REG. 19, f. 62 r'; ann. XII, e. 332; — cL supra, 
n. 4219 el 4631-4633.) 

« Nobili mulieri Sibille, domine Belli Joci, vidue. Pro-
mcrente tuo purilale —. Dal. Laierani, kalendis de-
cerabris, anno duodecirao. » 

46dlB Latran, 1" décembre 1238. 

Priori Sancii Petri Matiscononsis de e.adem doinina Belli 
Joci iisdem fere verbis scribit, eique mandai quatenus, donec 
de praedicti Humberli, filii ejusdem domin.ae, reditu vel 
obitu certissime cognoscalur, non periiiitt,at illam contra pro
leclionis apostolicae tenorem molestari. — (HEG. 19, L 62 r°; 
ann. XII, e 333.) 

« .. priori Sancti Petri Malisconensis. Purilale fidei 
dilecle —. Dat. ut supra. » 

4 6 4 6 Latran, 15 décembre 1238. 

Majori archidiacono Rcdonensi mandat qualenus Andreae 
de Vilriaco (= Vitro), jiro jurainenln temerario jiracstilo do 
matrimonio conlrahendo intor Philijijiam, ijisius Andreae 
filiam, el Willelmum, filium Gaufridi de Pnenceio (= Pouan-
cc), domini de Guirchia (=: La Guerche-de-Bretague), qui 
Willelmns jiostoa Minorum ordinem erat in.gressus, jiaeni
tenliam impnnal, eique coneedat ut praefatam Philipjiam 
alicui qui eumdem Gaufridum non atlin.gat, in u.vnrem dare 
valeat. — (REG. 19, f. 62 v"; ann. XII, e. 334; — POTTHAST